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Til 36. Mindreindtægten skyldes dels Nedsættelse af Satserne i Finansmini- 
steriets Fradragsreglement, dels at et Antal Tjenestemandsstillinger har været besat med 
honorarlønnet Uddannelsespersonale, hvem Emolumenter tildeles som Tillæg til Honoraret. 

Til 37. Bevillingen er kalkulatorisk. 

Til 38. Mindreindtægten hidrører dels fra formindsket ,,Renteindtægt paa Grund 
af Indskrænkning af Hospitalernes Kassebeholdninger, dels fra at Indtægterne paa de 
øvrige Underkonti i nogen Grad har svigtet paa Grund af Prisfald. 

Til 39. Besparelsen skyldes dels den fra den 1. Juli 1927 stedfundne Nedsættelse 
af Dyrtids- og Konjurikturtillæget, dels at som sædvanlig et Antal Tjenestemandsstil- 
linger har været besat med honorarlønnet Uddannelsespersonale. 

i Til 40. Bevillingen er kalkulatorisk. 

Til 41. Overskridelsen skyldes Ombytning af Tjenestemænd med honorar- 
lønnet Uddannelsespersonale. | 

Til 43. Overskridelsen skyldes Ombytning af Tjenestemænd med konjunktur- 
lønnet Medhjælpspersonale. 

Til 44. Overskridelsen skyldes Udgift til Erstatningspersonale under Sygdom, . 
Ferier og særlige Forhold, herunder til Personale ved den til Sindssygehospitalet i Viborg 
knyttede Observationsafdeling samt til en prøveansat Kontorist ved Sindssygehospitalet 
i Middelfart. 

Til 46. Der fremkommer en Besparelse paa 2 677 Kr., dels som Følge af Regu- 
lering af Tillægene, dels ved Bortfald af Understøttelse til Overlæge Hallagers Enke, 
der har indgaaet Ægteskab. Samtidig fremkommer en Overskridelse af 775 Kr. hid- 
rørende dels fra bevilgede personlige Tillæg, dels fra den af afdøde Læge ved Raamose- 
gaard I. Nissens Enke i Henhold til Tillægsbevillingslov for 1926홢27 oppebaarne Un- 
derstøttelse. 

Til 48. Overskridelsen hidrører dels ved Sindssygehospitalet i Viborg fra en med 
Finansministeriets Samtykke foretagen meget omfattende Hovedistandsættelse ved 
Brugerskifte af Overlægeboligen, fra, mindre Bygningsforandringer, hvorved indvindes 
20 Patientpladser, samt fra Nødvendigheden af at  forny 2 kassable Varmtvandsbeholdere 
i Maskinhuset, dels ved Sindssygehospitalet i Nykøbing fra Udbredringsarbejder, ved 
Hovedalleen, i hvilken der var fremkommet en Sænkning og endelig ved Sindssygehospi- 
talet i Vedsted fra Istandsættelsesarbejder i de 2 i Henhold til ekstraordinær Bevilling 
sammenbyggede Patientpavilloner. 

Til 50홢51. Reguleringen skyldes Forandringer i Hospitalernes Vurderingssummer. 

Til 53. Overskridelsen skyldes i det væsentlige et indtil Anskaffelse af det ekstra- 
ordinært bevilgede Vandfilter nødvendigt Merforbrug af Vaskemidler ved Sindssyge- 
hospitalet ved Vordingborg. 

Til 57. Medens der ved de øvrige Hospitaler fremkommer Besparelser, har det 
været nødvendigt ved Sindssygehospitalet i Nykøbing at overskride Bevillingen med 
3 500 Kr. til. Beklædning af Funktionærer. 

Til 58. Overskridelsen hidrører fra, at  Prisfaldet har været mindre end beregnet. 

Til 59. Driften udviser ved Sindssygehospitalet ved Vordingborg og ved Sik- 
ringsanstalten, hvilke ikke har haft fuldt Belæg, Besparelser af henholdsvis 1 900 Kr. 
og 144 Kr., men Overskridelse ved de øvrige Hospitaler paa Grund af større Sygelighed 
og flere Optagelser af friske Tilfælde end forventet. 


